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Svar på motion gällande IOP-avtal med Kvinnojouren Olivia - Marcus 
Wallin (V) och Emily Munter (V) 

Ärendebeskrivning
Marcus Wallin (V) och Emily Munter (V) lämnade en motion till kommunfullmäktige den 29 
mars 2023, § 42 om IOP-avtal med Kvinnojouren Olivia.

Motionärerna föreslår följande:
 att Alingsås kommun initierar kontakt med Lerum och Vårgårda kommun för att 

påbörja arbetet och samtal med målet att ingå ett IOP-avtal med kvinno- och 
tjejjouren Olivia.

 att Alingsås kommun, tillsammans med Lerum och Vårgårda kommun, arbetar fram 
ett avtal om Idéburet Offentligt Partnerskap med Kvinno- och Tjejjouren Olivia som 
sträcker sig över minst fem år.

 
Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 25 september 2023 lämnat följande yttrande:

Motionärerna ser att det finns ett behov av ökat stöd till Kvinnojouren Olivia, både i form av 
ett längre och tryggare avtal samt ökat föreningsbidrag. Det finns delar inom verksamheten 
idag, tjejjouren, som är exkluderad från dagens samverkansavtal. För att stärka 
kvinnojourens ekonomi och arbete föreslår därför motionärerna att samverkansparterna vid 
nuvarande avtalsperiods slut ingår i ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) som sträcker 
sig över minst fem år.

Kvinnojouren Olivia arbetar för ett samhälle fritt från våld mot kvinnor och barn. Jouren 
erbjuder stöd och rådgivning per telefon eller vid personliga besök. Oliva erbjuder även 
skyddat boende, och har tillgång till ett hus med plats för fyra kvinnor. Kopplat till Olivia finns 
också en tjejjour. Tjejjouren är en ideell feministisk organisation, med syftet att stötta och 
hjälpa tjejer. Tjejjouren erbjuder hjälp via chatt, mejl, genom planerade besök och kan även 
hjälpa till med kontakt eller följa med för besök hos till exempel polis och socialtjänst.

Ett IOP ger möjlighet för en eller flera idéburna föreningar att delta och driva 
samhällsutveckling tillsammans med en myndighet. Med ett IOP-avtal kan en verksamhet 
som hanterar en samhällsutmaning få stöttning. Vanliga IOP:er är där både kommunen och 
en eller flera ideella organisationer behöver varandra, eftersom området IOP rör ofta är 
komplexa och svår att lösa på egen hand. Ett IOP-avtal beskriver ansvarsfördelning, vilka 
resurser respektive part ska bidra till samt tidsram för partnerskapet. Grundläggande för ett 
IOP-avtal är att det finns ett intresse för samarbete mellan den offentliga aktören och en eller 
flera organisationer, och att insatsen är en del i att förverkliga kommunens mål och visioner. 
Idéburet offentligt partnerskap ska inte heller förväxlas med det kommunala 
föreningsbidraget och det får heller inte vara ett upphandlingsliknande förhållande mellan 
parterna. Det finns ett antal kommuner som har IOP kring kvinnojourer som ser olika ut 
beroende på vilka aktörerna är och hur ansvar och uppdrag fördelas. Det behövs i varje 
enskilt fall göras en bedömning om ett IOP är förenlig med gällande rätt, såsom 
kommunallag, socialtjänstlag och lagen om offentlig upphandling och statsstödsreglerna. Ett 
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IOP saknar idag en rättslig definition och samverkansformen aktualiseras normalt i en 
situation där upphandlingsreglerna inte är tillämpliga.

Enligt budget för Alingsås kommun 2023 – 2025 ska en aktiv dialog föras mellan kommunen 
och företag, föreningar och civilsamhälle. Ett aktivt civilsamhälle är en förutsättning för en 
omställning till ett hållbart samhälle, och en av fem principer i Alingsås kommuns policy för 
hållbar utveckling utgår från samhällsutveckling tillsammans med invånare, myndigheter, 
näringsliv, föreningsliv och civilsamhället. Socialnämnden i Alingsås kommun har 
tillsammans med Lerum och Vårgårda kommun sedan länge ett samverkansavtal med 
kvinnojouren Olivia. Samarbetet med kvinnojouren fungerar väl, och det finns inga planer på 
att avbryta samverkan. Arbetet med våld i nära relationer är ett prioriterat område i 
socialförvaltningens verksamheter.

Kommunledningskontoret har den 27 juni 2023 tagit kontakt med både socialnämnden i 
Alingsås kommun och styrelsen för Kvinnojouren Olivia för yttrande. Vid muntlig kontakt med 
styrelsen för Kvinnojouren Olivia framgår att styrelsen och de som är anställda på 
kvinnojouren vad gäller tjejjourens verksamhet separat är positiva att införa och påbörja ett 
arbete med ett IOP-avtal. Styrelsen uppfattar inte att det finns ett generellt intresse inom 
föreningen för att ingå i en IOP.

Socialförvaltningen anger precis som vid föregående motion angående Olivia att samarbetet 
fungerar bra och har pågått under flera år, och det finns inga planer på att avbryta 
samverkan. De fyra parterna i samverkansavtalet träffas en gång per år för att diskutera 
verksamheten och avtalet. Socialförvaltningen i Alingsås kommun har varit i kontakt med de 
andra samverkanskommunerna med anledning av motionen. Kommunerna är nöjda med 
nuvarande avtal och anser att frågan bör komma från föreningen om det skulle ombildas till 
IOP. Frågan skulle i så fall först behandlas politiskt i respektive kommun. 

Kommunledningskontoret delar motionärernas uppfattning om betydelsen av att 
Kvinnojouren Olivias arbete. Förvaltningens bedömning är samtidigt att de fördelar 
motionärerna vill uppnå med ett införande av IOP, både för föreningen och kommunen, i allt 
väsentligt redan finns på plats i dagens samverkan. Införandet av ett system med IOP ska 
också vägas mot den osäkerhet som finns kring rättsläget. Kommunledningskontoret föreslår 
därmed att motionen ska avslås.
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Beslut
Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Motionen avslås.

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse - Svar på motion gällande IOP-avtal med Kvinnojouren Olivia
 Motion gällande IOP-avtal med Kvinnojouren Olivia - Marcus Wallin och Emily Munter 

(V)
 §42 KF (NY) Motion gällande IOP-avtal med Kvinno- och Tjejjouren Olivia - Marcus 

Wallin och Emily Munter (V)
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